ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯСЛИ – САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА №  288 ГОРОДА  ДОНЕЦКА»

ДНР, 283049, г. Донецк, ул. Фомина, д. 5а,
Тел.: 062 253-37-93; e-mail: mdoy288@mail.ru

ОКПО 75718703  ОГРН 1229300092559

ИНН/КПП 9309013925/930901001

                                                                         ПРИКАЗ

11.01.2024                                                        Донецк                                               №  1

О проведении мероприятий по
противодействию коррупции

 С целью противодействия коррупции в отрасли «Образование» в пределах компетенции
отделов образования администраций районов г. Донецка
Во исполнение приказа отдела образования администрации Куйбышевского района города
Донецка «О проведении мероприятий по противодействию коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственным лицом  по вопросу противодействия коррупции и.о.
заведующего Шемякину Г.В.

Срок: до 11.01.2024
2. Разработать план мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год.

Срок: до 11.01.2024

3.Ознакомить вновь назначенных сотрудников с Уголовным кодексом Донецкой Народной
Республики (утвержден Постановлением Президиума Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 17.08.2014 № 27-2).

                                                                                                                          Срок: постоянно

4. По факту задержания сотрудников и возбуждения уголовного дела проводить служебное
расследование (проверку) в пределах компетентности образовательного учреждения и
сообщать в отдел образования администрации Куйбышевского района города Донецка.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. заведующего                                                                Г.В. Шемякина

mailto:mdoy288@mail.#ru
mailto:mdoy288@mail.#ru

Приложение к приказу

от _11.01.2024___№_1___

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции

на 2024 год

№

п/п

Мероприятия  Исполнители  Сроки  Примечание

1. Обеспечение принципов прозрачности и

публичности в работе МБДОУ путем

проведения приема граждан,

размещения информации о работе

МБДОУ  в сети Интернет

И.о. заведующего Постоянно

2. Рассмотрение  фактов коррупционных

правонарушений работниками МБДОУ

по информации, заявлениям,

обращениям граждан (в пределах

полномочий)

И.о. заведующего Постоянно

3. Проведение анализа обращений

граждан, на предмет наличия

информации о фактах коррупции (в

пределах полномочий)

И.о. заведующего Январь

2024 г.

4. Рассмотрение на совещаниях при

заведующем, основных положений

законодательства о борьбе с коррупцией

И.о. заведующего

Согласно плану

6. Ознакомление со статьями Уголовного

Кодекса Донецкой Народной Республики

вновь принятых сотрудников на работу в

МБДОУ

И.о. заведующего При назначении

на должность

сотрудника

7. Проведение служебных проверок, в

пределах компетенции, о

коррупционных проявлениях со стороны

сотрудников МБДОУ

И.о. заведующего При наличии

информации,

обращений

граждан

8. Обеспечение внутреннего служебного

контроля деятельности сотрудников

МБДОУ, соблюдения ими этических

норм и правил поведения,

ответственного исполнения служебных

обязанностей

И.о. заведующего Постоянно